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Vážení spoluobčané, 
                                                   ačkoli je čas prázdnin a dovolených, dostává se vám do 
rukou nové číslo obecního zpravodaje. Bohužel zpravodaj připravuji sám a není na to moc 
prostoru, proto od posledního čísla uběhly už čtyři měsíce. I v tiráži máme, že jde o 
občasník. Přesto bych rád vyzval ke spolupráci – rád uvítám kohokoli, kdo by byl ochoten 
na tvorbě zpravodaje i jeho grafické úpravě spolupracovat. Ne všichni mají přístup 
k internetu a pro mnohé, zvláště starší spoluobčany, je tištěný zpravodaj důležitým zdrojem 
informací, který chce obec rozhodně zachovat.  

V Čisté běží velká zásadní oprava silnice a v srpnu se k tomu přidá ještě kabelizace 
dalšího úseku obce, kdy ČEZ přejde ze sloupů do zemního vedení. Aby toho nebylo málo, 
pustí se i obec do oprav a úprav komunikací. Nejvíce toto pocítí Markvatice a na Stráni. 
Poslední „chvíle klidu“ zažívá i obecní dům čp. 152, kam koncem prázdnin také nastoupí 
stabvaři.  

Není vše ale jen o práci. Máme za sebou pěkné pouťové akce, začátkem srpna se 
setkají senioři, v druhé polovině pak cyklisté vyrazí na Čisteckej pedál, pro děti je 
připravena Šipkovaná s táborákem a na začátku září potom střelecké závody. 

Přeji vám všem prosluněné letní dny pro odpočinek a regeneraci sil. Dětem před 
dalším školním rokem a dospělým před prací ve zbytku kalendářního roku. 
                                                                                                                      Váš starosta                                                                                                                                                          
                                 



Co se dělo, co se děje (informace z obce) 
14. března proběhl ve Spolkovém domě první ročník Čisteckého mariáše. Nakonec 
dorazilo dvacet převážně přespolních hráčů, kteří svedli několikakolové klání v této 
karetní hře. Vítězem se stal Josef Hlubuček před Jaroslavem Bolfem  a domácím Pavlem 
Bjelkou st.  Akce měla u hráčů úspěch a na podzim proto proběhne druhý letošní 
mariášový turnaj.   
 

*** 
V březnu rozšířila obec možnost třídění odpadů i o sběr kovového 
odpadu. Hnízda s dalšími nádobami byla posílena o červené plastové 
popelnice na sběr tohoto druhu odpadu.  
V závěru měsíce se pak rozjela kompostovací sezóna a po obci opět 
rotuje šedivý kontejner kontejner na odkládání bioodpadu. U salaše 
je pak umísten zelený velkoobjemový kontejner, kde lze odpad ze 
zahrádek a rostlinný odpad z domácností také odložit.  Žádáme však 

spoluobčany, aby bioodpad odkládali až do přistavených kontejnerů a nenechávali ho na 
hromádkách u sběrných hnízd. Stejně tak žádáme o odkládání pouze odpadů, pro které 
jsou nádoby určeny. Množí se případy, že je zde odkládán i odpad objemný nebo 
nebezpečný. Tyto sběry přece probíhají dvakrát ročně a lze jich bez problémů využít. 
 

*** 
 
21. března uspořádali hasiči ve Spolkovém domě Josefovské posezení. Akce sice neměla 
nějakou horentní návštěvnost, ale příchozí se velmi dobře pobavili a zatančili si s duem 
MELODY manželů Jahelkových. Pro Pepíky byl vstup zdarma. Pomalu se připravuje 
na začátek října posvícenské posezení s Mirkem Pastorem, hudebníkem z Vrchlabí. 
 
*** 
 
24. března pořádala školská zařízení v Čisté vítání jara. Průvod ze školního dvora 
vynesl Moranu, kterou děti vlastnoručně před tím vyrobily, až na Stráň k potoku, kde 
byl připraven krátký program a následně byla figura Morany vhozena do potoka. 
 

*** 
V pátek 27. března a v sobotu 28. března byli místní myslivci 
nosnými pořadateli Chovatelské výstavy trofejí spárkaté zvěře 
ulovené v roce 2014 na okrese Semily. V čistecké sokolovně byla 
připravena výstava trofejí a dalších věcí s mysliveckou a loveckou 
tématikou. Souběžně s výstavou zde probíhal i drobný prodej 
dekorativních předmětů nebo potřeb pro lovce a myslivci měli také 
připraveno občerstvení jak nápoji, tak tradičně výbornou 
mysliveckou kuchyní. Navíc v sobotu dopoledne zde proběhl sněm 
mysliveckých hospodářů. Byly sice drobné problémy v dopravě, ale 

ne zas tak dramatické, a vše se podařilo zvládnout. Obec tuto akci podpořila 
poskytnutím prostor sokolovny od středy do neděle za symbolický příspěvek na úklid a 
za spotřebovanou energii. Návštěvnost akce byla pěkná a poděkování patří i hospodáři 
MS Černý háj za poutavou přednášku pro čistecké školní a předškolní děti, které 
výstavu v pátek navštívily. 
 
***  



27. a 28. března také hasiči uspořádali tradi ční sbírku materiálu pro Diakonii Broumov. 
V garáži hasičské zbrojnice bylo vybráno opět zhruba čtvrt nákladního automobilu 
oblečení, bot, kuchyňských potřeb nebo vybavení pro děti. Ještě v týdnu před 
velikonocemi byl materiál Diakonií odvezen. Letos tedy příkladná spolupráce, kdy 
sbírka dlouho neblokovala garáž. 
***  
Konec března byl velmi větrným obdobím. Silný poryv větru poškodil i autobusovou 
zastávku u Walravenu nebo svalil borovici u silničního mostu u Lejdarových. Střechu 
na zastávce opravil Petr Cerman a strom zkrátili čistečtí hasiči, aby nezasahoval do 
silnice.  Další škody utrpěla obec ve svých lesích, kde došlo k vývratům nebo polámání 
velkých stromů. Naštěstí nebyla situace moc vážná a škody už pro obec Martin Št ěpán 
odstranil. Dřevo se odprodalo firmě Strombuch Jilemnice. 
*** 
Koncem března provedl Martin Štěpán pro obec poražení vzrostlých jehličnatých 
stromů v areálu úpravny vody. Surové dřevo bylo prodáno f. Strombuch a palivo bude 
využito v sokolovně. Drobné větve zde budou spáleny, ale většinu z nich seštěpkuje Pavel 
Roháč. V areálu vodárny bude na podzim provedena výsadba nových stromků jako 
náhrady za tyto poražené, které už ohrožovaly samotnou budovu vodního hospodářství. 
*** 
Ve středu 1. dubna uspořádala kulturní komise obce tradiční Posezení pro seniory, které 
bylo tentokrát spojené s velikonoční tvůrčí dílnou. Každý z dříve narozených, kdo přišel 
do Spolkového domu, měl možnost si zde vyrobit velikonoční dekorace, nebo jen tak 
posedět a popovídat s ostatními. Bylo z toho opět příjemné odpoledne. 
 
***  
Velikonoční víkend byl ve znamení jarních sběrů. V pátek 3. dubna provedli hasiči sběr 
železného šrotu. V pátek 3. dubna a v sobotu 4. dubna byl u školy přistaven firmou 
Marius Pedersen velkobjemový kontejner, kam se ve spolupráci se zaměstnancem obce 

dal odkládat objemný odpad. Na dvoře školy byl také 
sbírán starý papír a víčka z PET lahví. Ve stejnou dobu 
byl v garáži čp. 30 pracovníkem obce vybírán 
elektroodpad. Vše ukončil v neděli 5. dubna sběr 
nebezpečného odpadu přímo na svozovou techniku 
firmy MP na obvyklých místech v obci. Děkujeme všem 
za ukázněnost při sběrových akcích. 
***  

 
  V sobotu 11. dubna uspořádala kulturní komise besedu o mushingu s čisteckým 
musherem a chovatelem psů Pavlem Pfeiferem. Zajímavé vyprávění bylo tentokrát 
zaměřeno především na historii chovu tažných psů, specifika jednotlivých plemen a na 
historii musherství v Čechách. Navštěvnost besedy byla kolem dvaceti osob. Navázalo 
druhý den ráno ježdění na káře tažené psím spřežením, kdy přišlo téměř padesát 
zájemců.  
***  
 Ve čtvrtek 16. dubna kulturní komise obce a fandové značky Jawa 50 uspořádali 
besedu s cestovateli, kteří podnikli výpravy z Čech do Maroka v sedle motocyklů Jawa 
50. O úžasném putování na starých strojích přijeli povídat  Dominik a Petr Vaňkovi a 
Miroslav Stejskal. Podobnou cestu, ale na moderním stroji Jawa New Pionýr, podnikl 
cestovatel a motomád Jaroslav Šíma. Velice zajímavé srovnání a velký prostor patřil 
dotazům.  Ačkoli byla beseda velmi dlouhá, šlo jednoznačně o nejzdařilejší akci tohoto 



typu vůbec. Dorazilo k padesáti zájemcům – většina přespolních, kteří většinou vytrvali 
až do konce akce, která trvala takřka pět hodin! Poděkování patří čisteckému rodáku 
Michalu Karáskovi, který celou akci vymyslel a pomohl zorganizovat. 

 
***  
V polovině dubna uspořádala mateřská škola jarní bazar oblečení a dalších dětských 
věcí a potřeb v přízemí školní budovy. Akci podpořili hasiči bezplatným zapůjčením 
stolů pro vyložení prodávaného zboží. 
***  

17. dubna se naše obec prostřednictvím mladých 
hasičů připojila do republikové úklidové akce . 
Hasičská omladina uklízela příkopy podél silnice 
v dolní části horeckých zatáček. Především ale byla 
uklízena skládka v této lokalitě mezi silnicí a 
pramenem čisteckého potoka. Bylo odtud odvezeno 
několik pytl ů odpadu, nějaké železo a pneumatiky. 
Tento odpad zde svévolně odkládaný nezodpovědnými 
lidmi byl pak odvezen na skládku v Dolní Branné.  

Bohužel už se tam opět povalují nějaké odpadky…… 
***  
V sobotu 18. dubna pořádali dobrovolní hasiči z Borovnice tradiční První jarní výstup 
na Čisteckou hůru. Připojili se i čistečtí poutníci, kteří vyrazili stejně jako loni na Hůru 
přes Rovně. Letos byla bohužel docela nepříjemná zima a na vrcholku vcelku i dost 
foukalo. Přesto z naší obce absolvovalo výšlap patrně nejvíc nejvíce turistů ze všech 
zúčastněných obcí. 
***  
30. dubna uspořádali hasiči u Spolkového domu Čarodějnickou sešlost. Letos byla 
přesunuta od sokolovny, protože zde probíhaly zemní práce a není ještě finálně upraven 
terén v tamním amfiteátru. V podvečerním a večerním programu nechyběly soutěže pro 
děti i dospělé a zahrála místní kapela ČiPřiDO. 
**** 
Hned druhý den, 1. května 2015, se na hasičském cvičišti uprostřed obce uskutečnil XIV. 
ročník soutěže o Pohár velitele SDH Čistá u Horek – memoriálu br. Františka Plecháče. 
V požárním útoku přijelo soutěžit celkem 27 družstev mladých hasičů z regionu. 
V mladší kategorii bylo družstev 14, ve starší pak 13.  V mladší kategorii zvítězil 
Jablonec nad Jizerou před Martinicemi a Horní Brannou „A“. Čistecké dětské kolektivy 
vybojovaly 4. a 10. místo. Ve starší kategorii zvítězily Jinolice „A“ p řed Jabloncem nad 
Jizerou „A“ a Studencem „A“. 
***  
 
 



V květnu žila i naše obec hokejem. Společné fandění při projekci hokejových zápasů 
českého reprezentačního týmu na mistrovství světa pořádali hasiči ve Spolkovém domě 
a návštěvnost se pohybovala mezi dvěma až šesti desítkami fandů. Atmosféra byla 
bouřlivá a škoda, že naši hokejisté nedosáhli na medaile…. 
***  
Také probíhal jarní odečet vodného a instalatér Martin Pavelka provedl pro obec 
výměnu další zhruba jedné třetiny vodoměrů. Tyto výměny pokračují od roku 2014 a 
v roce příštím by měla být ukončena s tím, že pak by v obci neměl být vodoměr starší 
pěti let. 

****  
V podvečer 7. května byly u pomníku Oldřicha Póla, 
čisteckého občana padlého při povstání proti nacistům 
v květnu 1945 na Horkách, a u pamětních desek padlých a 
zahynuvších ve II. světové válce umístěných v čistecké 
škole, položeny kytice. Jednalo se vzpomínkový akt u 
příležitosti výročí konce války. 
***  
 

V květnu byly na obecním úřadě vyloženy podklady pro digitalizaci katastrálního území 
Čistá u Horek. Do podkladů, které sem pro přiblížení k občanům přivezl Katastrální 
úřad, se přišly podívat jen necelé tři desítky občanů a z toho ještě mnozí v naší obci 
nežijí, jen tu mají nemovitosti.  POZOR – protože u hodně vlastníků došlo digitalizací ke 
změnám ve výměře pozemků, případně v charakterech pozemků, je třeba si své údaje 
zkontrolovat buď na webových stránkách Českého úřadu zeměměřičského a 
katastrálního, nebo na katastrálním úřadě, pracovišti Semily. V případě změn je totiž 
nutné podat na začátku roku 2016 nové daňové přiznání se zohledněním těchto 
skutečností. Jinak hrozí finanční postih. 
***  
V neděli 31. května uspořádala ZŠ a MŠ Čistá u Horek za podpory Obce, hasičů a 
divadelníků na komunitním plácku u školy dětský den. Na děti zde čekaly soutěže, ale i 
plnění úkolů na jednotlivých stanovištích, kde získávaly body a následně odměnu. Akci 
moderoval Roman Hampl a mezi největší hity patřilo poznávání rodičů podle částí těla 
nebo hádání, čí je která maminka, jejíž hlas změnilo vdechnutí neškodného helia. 
Smíchu a legrace bylo mnoho a nikomu se nechtělo domů….. Výtěžek z akce byl použit 
na mimoškolní aktivity školáčků i školkáčků. Organizátoři děkují všem za podporu i 
sponzoring. 
****  
26. května 2015 provedli členové Povodňové komise obce Čistá u 
Horek ve spolupráci s vodoprávním úřadem a správcem toku oficiální 
povodňovou prohlídku potoka Olešnice v Čisté u Horek. Při pochůzce 
obcí podél potoka byly zjištěny nešvary, které je potřeba v souvislosti s 
prevencí povodňových stavů řešit. Největším a zároveň nejčastěji 
shledaným problémem je odkládání volně ložených materiálů do těsné 
blízkosti potoka. Jde především o posekanou trávu. Zde hrozí 
nebezpečí, že při zvýšené hladině bude materiál stržen do koryta a 
může způsobit zanesení propustků nebo mostků. Majitelé pozemků, 
kde byl tento nevar objeven, budou vyzváni k nápravě. K odkládání trávy lze využívat 
kontejnery na bioodpad rozmístěné po obci, nebo trávu kompostovat  na svém pozemku, 
ale dále od vodoteče - minimální vzdálenost od koryta by měla být 3 metry. 
***   



V rámci protipovodňového preventivního projektu byl v naší obci instalován koncem 
loňského roku také srážkoměr. Informace z něj jsou veřejně přístupné na internetu. K 
24. hodinovému přehledu spadlých srážek v Ćisté se dostanete přímo proklikem na 
"Srážkoměr v obci" v levém sloupci obecního webu. Obec pak má ještě k dispozici 
souhrnná data, která lze využít pro potřeby vědecké, případně i jako doklad pro řešení 
nápř. pojistných událostí. Přístup k těmto datům je ale chráněn a takovéto informace 
můžete získat pouze prostřednictvím obecního úřadu. 
***  
3. června uspořádala kulturní komise pro seniory autobusový výlet. Jeho cílem byla 
prohlídka Bozkovských dolomitových jeskyní. Akce se těšila hojné účasti a návštěva 
podzemí byla příjemným ochlazením v parném dnu. Senioři se navíc ještě podívali 
k místnímu léčivému pramenu, do tamního kostela a zájemci dokonce vystoupali na 
kostelní věž a kochali se výhledy do kraje. Výlet zakončilo posezení v restauraci  
„16“ Jana Hanuše na Horkách. 
 
****  

V sobotu 6. června 2015 byl Obcí Čistá u Horek ve 
spolupráci s několika partnery uspořádán další ročník 
akce "Bezpečný průjezd obcí Čistá u Horek". Dopravní 
soutěže, na které se podílela Zdravotní záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, Policie České republiky, 
dopravní inspektorát Semily a Sbor dobrovolných hasičů 
Čistá u Horek se zúčastnilo jednadvacet účastníků 
silničního provozu (motoristé, cyklisté a chodci). Z nich 14 
se dostalo do slosování (dosáhli alespoň 25  z možných 30 
bodů za správné odpovědi). Mladí hasiči pak ihned po 
skončení akce vylosovali výherce. Hlavní cenu, horské kolo 
Author, získal pan Jiří Kryštofík z Orlové, teď ale žijící v 
Praze. O další ceny, věnované Obcí a sponzory se podělili 

Hanka Jiřičková (Čistá u Horek), Vladimíra Holešová (Pecka) a Daniel Kubík (Ji čín). 
Akci podpořila ji čínská pobočka Hasičské vzájemné pojišťovny, Cyklo Ski Žitník 
Lomnice nad Popelkou a restaurace Čistá, Čistá u Horek. Den provázelo sluníčko a 
velmi teplé počasí. Děkujeme všem za podporu i nasazení. 

****  

Ve čtvrtek 11. června bylo do vrtu obecního vodovodu 
nainstalováno nové čerpadlo. Staré bylo totiž už zcela 
nefunkční, způsobovalo výpadky elektřiny a následně 
nedostatek vody v zásobnících. Opravu provedly firmy 
Martin Pavelka, Pavel Brendl a Paulu - Kudr elektro. 
Čerpadlo je spuštěno do více než čtyřicetimetrové 
hloubky, a protože je výkonnější, mohlo by přinést i 
úsporu na energii, neboť nebude muset čerpat tak dlouho 
jako to předešlé.    V pátek 12. června 2015 se navíc 
podařilo správci vodovodu opravit poruchu na hlavním 
vodovodním řádu v dolní části obce. Na akci kooperovaly 
firmy Martin Pavelka a IMDV, s.r.o.. Dodávku vody se 
podařilo v domácnostech na konci obce obnovit dokonce 
dříve, než se čekalo. 



Cenné vavříny dobyl 26. – 27. června na motocyklovém maratónu 
„Fichtl mazec 24 hodin“ čistecký tým Freelanka Čistá u Horek ve 
složení Lukáš Grof, Martin Plecháč, Vladimír Novotný a Norbert 
Hodula. V silné konkurenci další 39 posádek v kategorii klasik 
vybojovali čistečtí fichlaři ve vytrvalostním závodě v Dolním 
Bousově krásné třetí místo. Velké blahopřání k dosaženému 
umístění a poděkování za zdařilou reprezentaci obce. 
*****  

 
V červnu provedla firma Rydval Elektro pro ČEZ přeložku sítě nízkého napětí 
v lokalit ě kolem restaurace U Červinků. Tuto akci vyvolal špatný stav domu čp. 193, na 
kterém byla dosud umístěna konsole s vrchním vedením. V současné době je už 
rozvodná síť ČEZu v kabelovém zemním vedení. 
**** 
Jako už tradičně prožila naše obec dvě poutě. První byla hned na začátku července. 
V sobotu 4. července uspořádali myslivci na chatě Bumbálce zvěřinové hody s country 
zábavou. Počasí přálo a akce se vydařila. V neděli 5. července byly pak v kostele sv. 
Prokopa, opata, slouženy dvě mše svaté. Hlavní byla dopoledne a druhá, v podvečer, 
byla sloužena v latině v tzv. tradičním ritu.  
Druhá, zatoulaná, pouť pořádaná obcí a dobrovolníky začala v sobotu 11. července 
turnajem v malé kopané na hřišti uprostřed Čisté. O poháry a další ceny se utkalo deset 
fotbalových manšaftů a prvenství patřilo, i když trochu překvapivě, organizátorům 
turnaje, čisteckým fotbalistům.  Velké poděkování za moderování a organizaci turnaje 
Karlu Navrátilovi.  Sobotní večer rozjasnil kolem dvaadvacáté hodiny ohňostroj 
odstřelený ze hřiště.  Pouť pokračovala odpoledne v neděli 12. července programem pro 
děti. Jezdilo se na haflingu paní Marcely Jiřičkové, po obci jezdilo koňské spřežení Petra 
Nývlta z Úpice, na hřišti se dětem věnovali rytí ři z o.s. Fimfárum z Lanova, kteří učili 
základům šermu, měli několik ukázek a děti dokonce mohly střílet z kuše. Zlatým 
hřebem byl bezesporu program „Vosa jede!“ trutnovské agentury pana Vosáhla. 
Pohodu odpoledne dotáhla do konce lomnická kapela Alejmelí. Toto víkendové dění 
sponzorovalo množství firem a živnostníků jak z obce, tak především z okolí. Jim patří 
dík stejně tak jako obsluze ve stánku s občerstvením. Veškerý výtěžek bude použit na 
plánované zlepšení čisteckého hřiště (branky a záchytná síť za brankovištěm u kurtů). 
*******  
V měsíci červenci se rozeběhly práce na rekonstrukci silnice I/16 vedoucí přes naši obec. 
Zakázku vysoutěžilo sdružení firem Strabag a M-silnice. Protože práce jsou prováděny 
za provozu, stanovila policie poměrně svazující podmínky dopravních omezení, díky 
kterým se musí pracovat na úsecích s velkými rozestupy (proto se pracuje zatím v horní 
a dolní části obce). Během akce dochází k mnoha problémům, které se daří, byť někdy 
dosti pomalu, řešit. Snahou ale je, aby odvedené práce byly kvalitní a stavby funkční. 
Jsou stanoveny kontrolní dny, kterých se vždy účastní zástupce obce a jsou zde 
tlumočeny požadavky občanů, pokud si záležitost neřešíte přímo se stavbyvedoucími na 
jednotlivých úsecích. V souvislosti se stavbou jsou dopravním značením omezeny vjezdy 
do Markatic a komunikace přes kostel. 
****  
V červenci začal na čistecké škole působit nový ředitel této příspěvkové organizace, Mgr. 
Ivo Chocholáč. Ještě v červenci se sešel s některými rodi či a nabízí tuto možnost i všem 
dalším. Po dobu prázdnin je zatím možné si domluvit schůzku přes e-mailovou adresu: 
chocho@post.cz 
 



Informace z obce 
Zastupitelstvo obce na svých zasedáních (18. května a 30. června 2015), mj. 
rozhodlo o: 
 

1. schválení účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Čistá u Horek za rok 2014 
2. schválení závěrečného účtu Obce Čistá u Horek za rok 2014 a účetní závěrku 

obce za stejné období 
3. zamítnutí příspěvku o.s. Snílek na dům na půli cesty 
4. uzavření smlouvy se společností Fiedler AMS o poskytnutí služeb (data ze 

srážkoměru) 
5. schválení realizace SCLLD MAS Přiďte pobejt!, z.s. na území obce Čistá u 

Horek  
6. schválení rozpočtové změny č. 1 
7. schválení Zprávy o uplatňování ÚP Čistá u Horek 
8. uzavření smlouvy  o dílo s firmou SURPMO, a.s. na zhotovení „Změny č.1 

Územního plánu Čistá u Horek“. 
9. vyhlášení výzvy na podávání nabídek pro akci „Rekonstrukce OÚ se 

vstupními byty“ 
10. schválení dodavatele obecních symbolů (vyšívaný znak a vyšívaná vlajka), f. 

Zdena Vítová, Hradec Králové 
11. uzavření partnerské smlouvy s MAS Přiďte pobejt!, z.s. na projektu 

„Geopark – šance pro region“ a poskytnutí bezúročné půjčky vázané na tento 
projekt (na předfinancování projektu) 

12. poskytnutí daru MAS Přiďte pobejt!, z.s. ve výši 9.001,- Kč 
13. schválení nových obchodních podmínek na dodávky pitné vody pro 

domácnosti a provozovny 
 

 

Veškerá zasedání zastupitelstva jsou vždy veřejná a zápisy z nich jsou 
zveřejněny na obecních internetových stránkách. 

 
Na funkci člena ZO rezignoval v červnu 2015 p. Zdeněk Pech. Protože Volba pro Čistou, 

jako jediný subjekt kandidující v minulých komunálních volbách, nemá žádného 
náhradníka, ZO Čistá u Horek nyní pracuje v pěti členech. 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Obec jako majitel a provozovatel vodovodu v Čisté, stanovila nové 

obchodní podmínky a schválila nové znění smluv na odběr pitné vody. 

Obchodní podmínky jsou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu, jsou 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a jsou též na obecním 

webu.  Stávající smlouvy přestanou platit na konci roku 2015. 

K podpisu nových smluv budou všichni odběratelé postupně 

vyzýváni. Cena vodného se nemění. V obchodních podmínkách 

jsou ale jasně stanoveny sankce za jejich porušení a 

dodržování těchto podmínek bude obcí či jí pověřenou osobou 

pravidelně i namátkově kontrolováno. 



Výtah z nových obchodních podmínek na odběr 
pitné vody                                (celé na www.cistauhorek.cz) 

 
IV. Práva a povinnosti odběratele 

…()…. 
Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k přípojce a měřidlu, chránit je před 
poškozením a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli jejich závady. Jakýkoliv 
zásah do měřidla bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má právo 
jednotlivé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištění 
je hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost přípojky nebo měřidla 
způsobena nedostatečnou ochranou nebo přímým zásahem odběratele, hradí škodu a 
náklady spojené s výměnou nebo opravou odběratel. 

 
V. Práva a povinnosti dodavatele 

…()…. 
        Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody do doby, než pomine důvod 

přerušení nebo omezení: 
 

 neumožní-li odběratel provozovateli po jeho opakované písemné výzvě přístup 
k vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu za podmínek uvedených 
v uzavřené smlouvě, 

při prokázání neoprávněného odběru vody, nebo 
v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného po 

dobu delší než 30 dnů. 
 

VIII.            Neoprávněný odběr vody  
  

1.      Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr: 
a)     před vodoměrem, 
b)    bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní, 
c)     přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo 

zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný nebo 
d)    přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením, dále přes 

vodoměr s poškozenou nebo chybějící plombou, která zajišťuje vodoměrnou 
sestavu před neoprávněnou manipulací, 

e)    z hydrantu na vodovodní síti. 
 

IX.             Zajištění závazků 
  

1.     Smluvní pokuta se sjednává ve výši 10. 000,- Kč v případě, že odběratel: 
a)      neoprávněně odebírá vodu z vodovodu podle čl. VIII. odst. 1) těchto podmínek. 

Dodavatel má právo uplatnit smluvní pokutu za každý druh neoprávněného 
odběru a každý zjištěný případ zvlášť. V případě uplatnění ze strany dodavatele 
je povinen odběratel tuto smluvní pokutu dodavateli v termínu uvedeném ve 
výzvě uhradit, 

2.     Smluvní pokuta se sjednává ve výši 5. 000,- Kč v případě, že odběratel: 
a)     neumožní pracovníkům dodavatele přístup k měřícímu zařízení, prověření jeho 

stavu a řádný odečet, 
b)    převede právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele,  



c)     poruší plombu vodoměru  nebo užívá vědomě nefunkční měřidlo, 
d)    připojí vodovodní přípojku bez souhlasu dodavatele, 
e)     umožní připojení dalšího odběratele na svoji přípojku bez souhlasu dodavatele, 
f)     bude-li zjištěno záměrné uvedení nesprávných údajů ve smlouvě poškozujících 

dodavatele, 
g)     neoprávněně manipuluje zařízením dodavatele. 

 
5.   Za opakované protiprávní jednání uvedené v části IX. těchto podmínek má právo 

dodavatel na smluvní pokutu ve výši dvojnásobku původní pokuty. Smluvní pokutu lze 
uložit do 1 roku ode dne, kdy dodavatel zaviněné porušení smlouvy nebo podmínek 
zjistil, nejpozději však do 3 let ode dne kdy k tomuto protiprávnímu jednání došlo. 
Smluvní pokuta nenahrazuje případnou náhradu škody, ani pokutu udělenou smluvní 
straně podle zákona. 

1. V případě nezaplacení pohledávky do data její splatnosti bude odběrateli zaslána 
upomínka. Za zaslání písemné upomínky včetně jejího vyhotovení a poštovného 
dodavatel odběrateli vyúčtuje tyto náklady, nejméně však 50,- Kč za každý jednotlivý 
případ. Pro případ prodlení s úhradou plateb má právo dodavatel sjednat úrok 
z prodlení dle smlouvy. 

 
******** ********** ************* ***************** * ************** **********  

Obec Čistá u Horek nabízí z důvodu nadbytečnosti 
 tento nepotřebný majetek 

 
Okno dvoukřídlé dvojité, dřevěné, nikdy neosazené 
2 ks,      cena za ks    100,- Kč 
 
********************  
 
Rozhlasová ústředna, funkční, napájení 220 V 
 
Cena 500,- Kč 

 
 
*******************************************   

 
Demontované rozhlasové tlampače,  různé typy 
 

Cena za ks 10,- Kč 
 
****************************** 
 
 
            Nábytek z dětské poradny,  

                                                                                     celek 100,- Kč 
 
 
 
 

Bližší informace u starosty obce, tel.č. 724 180 480 
 



Co se bude dít (plánované akce) 
  

• V budově obecního úřadu by do konce roku měly vzniknout přestavbou bývalé 
zasedací místnosti, kuchyňky a klubovny hasičů dva vstupní byty. Akce je 
s dotací Ministerstva pro místní rozvoj v předpokládané výši 605.357,- Kč 
(přesná výše se bude odvíjet od vysoutěžené ceny). 

• V souvislosti s vestavbou bytů projdou rekonstrukcí i společné prostory – chodby 
a schodiště v čp. 152 a bude vylepšeno hygienické zázemí. Toto bude plánovaně 
z větší části hradit obec ze svého rozpočtu, ale je požádáno i o dotaci z LK a 
nadace ČEZ . Přístup ke kanceláři obecního úřadu a na poštu bude nově  i pro 
imobilní spoluobčany - bude tu instalováno zdvihací zařízení přes schody hned za 
vstupními dveřmi. 

• Ve druhé polovině srpna začne firma Elektrocomp pro ČEZ 
provádět další část  kabelizace sítě NN v obci. Zmizí tak většina 
sloupů od dolní zděné trafostanice po trafostanici v bývalém 
pivovaru. Obec chce využít těchto zemních prací a přiložit do 
výkopů vedení veřejného osvětlení, jako první krok 
k rekonstrukci stávajících vysokých kandelábrů podél hlavní 
silnice. Na tuto investici je pamatováno v rozpočtu obce pro letošní rok. 

• Na druhou polovinu roku jsou také připraveny rekonstrukce obecních 
komunikací. Bude opravena havarijní situace před Brendlovými na Stráni, bude 
opravena propadlá komunikace v Potokách, dosypána a zhutněna by měla být 
cesta na Jaloučí. Upravena by měla být i pěšina ze Struhy ke Kostelu včetně 
opravy lávky přes potok pod dolní autobusovou zastávkou. 

• Připravuje se oprava propustků na obecních komunikacích na rozcestí 
v Markvaticích, před čp. 54 a oprava zpevnění břehu potoka u čp. 106. 

• Připravuje se výstavba komunikace a založení kanalizace do tělesa cesty před 
Kuříkovými čp. 121 – zpřístupnění obecních parcel pro výstavbu RD. 

• Pro seniory chystá kulturní komise letní setkání s opékáním tentokrát netradičně 
v Markvaticích na komunitním plácku. 

• Kulturní komise také připravuje odložený běh 100x1000. Přesný termín ještě 
nebyl stanoven, ale patrně během září. 

• Obec Čistá u Horek pořádá druhý ročník cyklotoulek Podkrkonoším. V sobotu 
22. srpna ráno ze hřiště vyrazí přihlášení účastníci Čisteckýho pedálu (je jich 
rovných 100 !!) na šedesátikilometrovou trasu po okolí. Podívají se například na 
hrad Pecka, vystoupají na Zvičinu, sjedou na přehradu Les Království a pak se 
pomalu vrátí do Čisté. 

• Na sobotu 29. srpna připravují hasiči pro děti tradi ční Šipkovanou s navazujícím 
táborákem na konec prázdnin. Start i cíl putování bude na dvoře školy. 

• Sbor dobrovolných hasičů zve na střelecké závody u Spolkového domu. V sobotu 
5. září se bude v několika kategoriích střílet na různé terče ze vzduchové pušky 
Slavia 630.  Večer pak pro zájemce naváže posezení s doprovodným programem. 

• Na začátek října se připravuje v rámci posvícení větší kulturní 
akce, během které bychom rádi uvedli v život používání nových 
obecních symbolů symbolickým aktem žehnání obecního praporu a 
znaku. V doprovodném programu bude místo pro hudbu, besedy i 
další aktivity. Na přípravách intenzivně pracujeme a budete včas 
informováni a pozváni. 

 



           FOTBALOVÝ TURNAJ V ČISTÉ. 
                                                             Zpracoval: Karel Navrátil 
 

V sobotu 11. července se uskutečnil na fotbalovém hřišti tradiční turnaj v malé 
kopané, hraný u příležitosti čistecké pouti. Hlavní organizátor Martin Urban 
pozval deset družstev, vše zorganizoval a sehnal sponzory pro zajištění 
hodnotných cen.  V krásném, pro fotbal ideálním, počasí , se utkala mužstva 
ve dvou základních skupinách a pak následovaly zápasy o konečné pořadí. 
Byl sehrán maratón 24. utkání z plánovaných 27., protože z časových  důvodů 
i únavy hráčů, se utkání o páté až desáté místo rozhodla, dle dohody příslušných 
soupeřů (pouze pokutové kopy nebo los). V odehraných zápasech padlo celkem 
48.. branek, což tvoří průměr na utkání dvě branky (hrálo se na 2x 8. minut). 
Jednotlivá mužstva, převážně z blízkého okolí, byla sestavena z hráčů, kteří 
startují v mistrovských soutěžích i z amatérů, kteří to hrají jen pro radost 
a zábavu. Názvy mužstev veřejnosti mnoho nenapoví, protože v takovýchto 
turnajích se dávají netradiční, zvláštní a komická jména. Přesto výsledky dle 
těchto názvů zde uvádíme i s poznámkou o koho se asi jedná. 
Z vítězství v turnaji se, nutno říci asi překvapivě, radovali domácí „Čistečáci“ 
když  prošli celým turnajem bez porážky a ve finále porazili mužstvo s názvem 
„KRSMOL“ což byli, většinou, fotbalisté z Nové Paky, v poměru 2:0 
Celkové pořadí: 

2. ČISTÁ (domácí hráči, doplnění ze sousední Dolní Kalné) 
3. KRSMOL (současní a bývalí hráči hlavně Nové Paky) 
4. HOKEJKY (hokejisté z Nové Paky) 
5. LEGENDY (hráči z Čisté a Studence) 
další pořadí: KOVÁŘOVA 11. (chalupáři), VYTAHANÝ ŠVIHADLO 
(fotbalisté Dolní Kalné), ČBSH (domácí mládež), ZUBEJDA (z Úpice), 
ZOBÁCI (mladí kluci a děvčata z Vrchlabí), RANDAP (Studenec) 

Jediným snad stínem, nad průběhem bylo nevhodné chování loňských vítězů 
turnaje, hráčů Úpice, kteří po několika neúspěšných výsledkách v základní 
skupině hledali příčinu ve slovním napadání rozhodčích i pořadatelů a nakonec 
opustili turnaj před jeho skončením. To však nenarušilo výbornou atmosféru 
a další průběh, ale spíš by se dotyční měli nad sebou zamyslet. 
Pod taktovkou Martina Urbana (ten při svých starostech stačil ještě nastupovat 
za vítězné družstvo) a jeho dalších pomocníků, se vše zvládlo na výbornou 
a tak všechna družstva i vyhodnocení jednotlivci mohli na závěr převzít 
hodnotné ceny, věnované sponzory. 
Z jednotlivců byli vyhodnoceni jako nejlepší střelec Tauchman (ČISTÁ) který 
vstřelil 4. branky, nejlepším brankářem Porkert (HOKEJKY) a nejlepším 
hráčem turnaje Fišar (KRSMOL). Nelze opomenout ani skvělé občerstvení 
v areálu turnaje. Na závěr se patří poděkovat všem, kteří se o průběh zasloužili, 
hráčům, pořadatelům, dalším organizátorům, přítomným divákům a všem 
sponzorům této akce.                                               


